CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 103/2015.

Assunto: Solicito a reposição das lâmpadas de iluminação pública com relé
para a Vila Josinópolis, município de Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras sobre a solicitação acima.

Justificativa

 A em questão, vive situação crítica quanto à iluminação pública

no local. Os moradores colocam lâmpadas comuns nas portas das casas para

terem alguma visibilidade durante a noite, pois a vila em questão necessita

urgentemente de recuperação da iluminação das ruas, tendo em vista que

realizada esta recuperação, a comunidade terá uma maior segurança e

qualidade de vida.

Sala das Sessões em 12 de novembro de 2015.

Atenciosamente,